1

2011 年度統計関連学会連合第 1 回組織委員会 議事録

日時：2011 年 4 月 9 日（土）13：30～14：20

場所：青山学院大学 8 号館 6 階 経済研究所会議室

出席者：

【学会連合理事】岩崎 学，大橋靖雄，栗原孝次，佐藤俊哉，竹村彰通，馬場康維，

水田正弘，渡辺美智子

【2011 年度 3 委員会委員長】西井龍映，前園宜彦，中村永友

【幹事】稲葉由之，酒折文武

委任状：狩野 裕，菊地賢一，椿 広計，山岡和枝

議 題：

1．プログラム委員長報告

西井プログラム委員長から現在の準備状況について報告がなされた．企画セッションは

14 件であり，そのほかに，震災に関連する特別セッションを設ける準備をはじめた．

2．実行委員長報告

前園実行委員長から，保育室委員会の立ち上げや，懇親会会場の予約完了などの準備状

況について報告がなされた．

3．運営委員長報告

中村運営委員長から現在の準備状況として以下の内容が報告された．

[1] 正式 Web ページを立ち上げた．

[2] 震災の影響により，委員の交代（山口拓洋委員（東北大学）から寒水孝司委員（京都大

学））を行った．

[3] 震災の影響による大会参加費の再検討に関する問題提示がなされ，意見交換の結果，大

会参加費を変更することとなった．

[4] 連合大会の業務委託に関する契約書（案）について報告があり，理事長決定後に理事長

名による契約を行うことが確認された．

（文責：稲葉，酒折）